
物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

英語ネイティブチェックおよび日英

翻訳作業
平成３１年４月１日 一般競争入札 1,065,960

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

カクタス・コミュニケーションズ

（株）　東京都千代田区神田三

崎町2-4-1TUG-Iビル４階

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

研究開発補助人材派遣（ハザード

解析支援プログラム作成）
平成３１年４月１日 一般競争入札 4,104

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アデコ（株）　東京都立川市曙

町２－３６－２

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

平成３１年度ホームページ作成要員

派遣
平成３１年４月１日 一般競争入札 2,527

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）JPキャリアコンサルティング

東京都豊島区池袋2-47-6第２

オンダビル８F

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

研究開発補助人材派遣（データ作

成等）
平成３１年４月１日 一般競争入札 3,456

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

マンパワーグループ（株）首都

圏第２支店　東京都港区浜松

町２－４－１

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

人材派遣（空地SWIM統合飛行実

験の支援作業）
平成３１年４月１日 一般競争入札 6,372

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

人材派遣（地域SWIM実証実験の支

援作業）
平成３１年４月１日 一般競争入札 6,372

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

仙台空港における航空機燃料購入 平成３１年４月１日 一般競争入札 4,475,595
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）パシフィック　宮城県岩沼

市下野郷北長沼4

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

実験用航空機航空保険 平成３１年４月１日 総合評価方式 20,534,630
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

東京海上日動火災保険（株）

東京都千代田区丸の内1-2-1

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

屋外設置型カメラ用ハウジングの設

計及び試験機製作
令和元年５月２２日 一般競争入札 1,846,800

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）セイシン　神奈川県川崎市

多摩区布田２６－３
2,019,600 91.4%

管制支援機能に関する調査及びそ

の他作業
令和元年５月２３日 一般競争入札 2,689,200

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

一般財団法人　航空交通管制

協会　東京都大田区羽田空港1

-6-6

4,006,692 67.1%

AeroMACS通信端末の航空機取り

付け及び受検支援作業
令和元年５月２７日 一般競争入札 31,606,437

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ジャムコ　東京都三鷹市大

沢6-11-25
31,719,951 99.6%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

電子航法研究所空調換気設備保

守
令和元年6月7日 一般競争入札 942,624

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

エヌケイ産業（株）　千葉県千葉

市花見川区千種町351番地23
1,389,960 67.8%

PMファイバ付ＤＦＢ－ＬＤ８台購入 令和元年７月１２日 一般競争入札 1,719,360
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ハナムラオプティクス　横

浜市保土ケ谷区岩井町１－７
1,736,640 99%

DMEパルスアナライザオプション購

入
令和元年８月５日 一般競争入札 4,415,904

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

荒木電機工業（株）　東京都渋

谷区恵比寿2－11－6
4,648,320 95%

リモートタワー用評価用LEDライトガ

ンユニットの製造及び組込調整
令和元年９月１２日 一般競争入札 3,740,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本光機工業（株）　神奈川県

横浜市金沢区２－７－１８
4,195,620 89.1%

滑走路異物監視システム検証用ア

ンテナ装置購入
令和元年９月１３日 一般競争入札 9,790,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）日立国際電気　東京都港

区西新橋２－１５－１２
9,900,000 98.9%

人材派遣（SWIM運航方式評価シス

テムの開発支援作業）
令和元年９月２４日 一般競争入札 6,490

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

分散型レーダシステム４局化および

合成表示プロトタイプ用ソフトウェア

製作

令和元年１０月２日 一般競争入札 9,240,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)トリオニクス　さいたま市浦

和区高砂３－１０－４八千代ビ

ル５０９

9,240,000 100%

２０２０年外国雑誌の購読 令和元年１０月１８日 一般競争入札 2,599,815
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）紀伊國屋書店　東京都目

黒区下目黒3-7-10
2,928,301 88.8%

スペクトラムアナライザ１台のレンタ

ル
令和元年１０月２４日 一般競争入札 10,472,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

横河レンタ・リース（株）　東京都

新宿区西新宿１－２３－７
10,561,887 99.1%

高速デジタイザ１台の購入 令和元年１０月２４日 一般競争入札 14,632,200
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)トリオニクス　さいたま市浦

和区高砂３－１０－４八千代ビ

ル５０９

14,990,800 97.6%

平面黒体炉１台の購入 令和元年１０月２４日 一般競争入札 3,245,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）アイ・アール・システム　東

京都多摩市愛宕４－６－２０
5,423,000 59.8%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

４ポートネットワークアナライザ１式の

購入
令和元年１０月２４日 一般競争入札 11,848,760

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

穂高電子（株）　神奈川県横浜

市保土ヶ谷区仏向町834番地2
14,850,000 79.8%

ソフトウェア無線機１式の購入 令和元年１０月３１日 一般競争入札 1,750,430
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)トリオニクス　さいたま市浦

和区高砂３－１０－４八千代ビ

ル５０９

1,750,430 100%

W帯６逓倍器５個他２点の購入 令和元年１０月３１日 一般競争入札 5,544,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

サンインスツルメント(株)　東京

都品川区西五反田2-26-9五輪

プラザビル

5,555,000 99.8%

リニアセルレーダシステム複数アン

テナ局受信装置購入
令和元年１１月１日 一般競争入札 4,092,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)トリオニクス　さいたま市浦

和区高砂３－１０－４八千代ビ

ル５０９

4,149,200 98.6%

有人機位置探知システムの基本性

能評価システムの製作
令和元年１１月８日 一般競争入札 1,298,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）グローバルセキュリティー

神奈川県藤沢市鵠沼桜が岡１

－３－５

1,585,980 81.8%

W帯ローノイズアンプ購入 令和元年１１月１５日 一般競争入札 4,147,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

イーラムダネット（株）　神奈川

県相模原市中央区弥栄２－１２

－２４

4,290,000 96.7%

高解像度オシロスコープのオプショ

ン購入
令和元年１１月１９日 一般競争入札 1,639,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

穂高電子（株）　神奈川県横浜

市保土ヶ谷区仏向町834番地2
1,648,905 99.4%

World ATM Congress2020出展支

援業務
令和元年11月２５日 一般競争入札 3,803,580

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

ピコ・インターナショナル(株)

東京都中央区日本橋大伝馬町

６－５

3,892,350 97.7%

有人機位置探知システムの基本中

央処理装置の製作
令和元年１２月９日 一般競争入札 12,540,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本無線（株）関東支社　東京

都三鷹市牟礼6-21-11
13,200,000 95%

滑走路異物監視システム実証試験

準備及び支援作業
令和元年１２月１０日 一般競争入札 4,950,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）日立国際電気　東京都港

区西新橋２－１５－１２
5,280,000 93.8%

屋外設置型旋回可動カメラシステム

の購入
令和元年１２月１３日 一般競争入札 13,992,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)ケンコー・トキナー　東京都

中野区中野５－６８－１０
14,960,000 93.5%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

人材派遣（ADS-B方式高度監視シ

ステムのデータ評価支援作業）
令和元年１２月１９日 一般競争入札 6,490

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

衛星測位評価用計算機サーバ１式

の購入
令和元年１２月１９日 一般競争入札 2,037,200

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）アルゴグラフィックス　東京

都中央区日本橋箱崎町５－１４
3,069,000 66.4%

中間周波増幅器５個他６点の購入 令和元年１２月２３日 一般競争入札 3,735,600
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）アムテックス　東京都世田

谷区経堂5-20
4,888,950 76.4%

任意波形発生器１台のレンタル 令和元年１２月２３日 一般競争入札 433,400
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

ＳＭＦＬレンタル（株）　東京都

千代田区一ツ橋2丁目1番1号
2,039,840 21.2%

信号発生器１台のレンタル 令和元年１２月２４日 一般競争入札 1,085,700
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

ＳＭＦＬレンタル（株）　東京都

千代田区一ツ橋2丁目1番1号
2,042,150 53.2%

オシロスコープ１台のレンタル 令和元年１２月２４日 一般競争入札 2,528,900
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

横河レンタ・リース（株）　東京都

新宿区西新宿１－２３－７
2,750,220 92%

ＩＱミキサ５個他２点の購入 令和元年１２月２４日 一般競争入札 1,724,250
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）アムテックス　東京都世田

谷区経堂5-20
1,732,500 99.5%

４ポート電子校正モジュール１台の

購入
令和２年１月１７日 一般競争入札 3,652,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

穂高電子（株）　神奈川県横浜

市保土ヶ谷区仏向町834番地2
3,727,304 98%

デジタイザ制御FPGAプログラミング 令和２年１月２７日 一般競争入札 3,850,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)トリオニクス　さいたま市浦

和区高砂３－１０－４八千代ビ

ル５０９

3,850,000 100%

１．０mmコネクタ１６個の購入 令和２年１月３０日 一般競争入札 1,513,600
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アーチネクスト(株)　東京都江

東区東雲1-9-42-4009
1,913,296 79.1%

UXに基づく遠隔型管制業務のため

の集中管制卓のプロトタイプ製作
令和２年２月６日 一般競争入札 2,970,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

阿部産業　東京都東村山市久

米川町1-18-74
3,245,000 91.5%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ファイルサーバー２式の購入 令和２年２月７日 一般競争入札 4,197,710
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ファナティック　東京都千

代田区五番町1-11　五番町TM

ビル　３F

5,170,000 81.2%

光スペクトルアナライザ１台の購入 令和２年２月７日 一般競争入札 5,497,800
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

光貿易（株）　東京都文京区湯

島３－１３－８
5,975,200 92%

滑走路異物監視システム試験用ア

ンテナ局信号処理・制御部１式他１

点の購入

令和２年２月１２日 一般競争入札 13,200,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）日立国際電気　東京都港

区西新橋２－１５－１２
13,497,000 97.8%

航空路監視技術評価用装置セクタ

型空中線の交換・測定・調整作業
令和２年２月１９日 一般競争入札 1,903,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アンテナ技研(株)　埼玉県さい

たま市見沼区宮ヶ谷塔4-72
1,903,000 100%

屋外設置型ネットワークカメラ用３６

０°対応ハウジングの購入
令和２年３月９日 一般競争入札 7,920,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）セイシン　神奈川県川崎市

多摩区布田２６－３
8,580,000 92.3%

滑走路異物監視システム試験用ア

ンテナ局カメラ通信制御・気象セン

サ部１式の購入

令和２年３月１９日 一般競争入札 5,940,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　小瀬木　滋
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）日立国際電気　東京都港

区西新橋２－１５－１２
5,995,000 99.1%


